
 

 

*UOHSX007ZL8L* 
UOHSX007ZL8L 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0864/2015/VZ-00609/2016/522/JKr  Brno 12. ledna 2016 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 2. 12. 2015 na návrh  
ze dne 1. 12. 2015, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Elektrárna Dětmarovice, a.s., IČO 29452279, se sídlem Dětmarovice 1202,  
735 71, 

 navrhovatel – Energetické opravny, a.s., IČO 25040707, se sídlem Prunéřov 375, 432 01 
Kadaň, 

ve věci veřejné zakázky „Zajištění údržby LC Strojovna EDĚ“ zadávané formou jednacího řízení 
s uveřejněním, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 21. 4. 2015 a ve Věstníku veřejných 
zakázek  uveřejněno dne 22. 4. 2015 pod ev. č. 512093 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 25. 
4. 2015 pod ev. č. 2015/S 081-144771,  

vydává toto: 
usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – Energetické opravny, a.s.,  
IČO 25040707, se sídlem Prunéřov 375, 432 01 Kadaň – tj. návrh ze dne 1. 12. 2015,  
se stala zjevně bezpředmětnou. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) příslušný podle § 112 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  
k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek obdržel dne 2. 12. 2015 návrh 
navrhovatele – Energetické opravny, a.s., IČO 25040707, se sídlem Prunéřov 375, 432 01 
Kadaň (dále jen „navrhovatel“) – ze dne 1. 12. 2015 na zahájení správního řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele – Elektrárna Dětmarovice, a.s., IČO 29452279, se sídlem 



Č. j.: ÚOHS-S0864/2015/VZ-00609/2016/522/JKr 
 

2 

Dětmarovice 1202, 735 71 (dále jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání veřejné zakázky 
„Zajištění údržby LC Strojovna EDĚ“ zadávané formou jednacího řízení s uveřejněním, jehož 
oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 21. 4. 2015 a ve Věstníku veřejných 
zakázek uveřejněno dne 22. 4. 2015 pod ev. č. 512093 a v Úředním věstníku Evropské unie 
dne 25. 4. 2015 pod ev. č. 2015/S 081-144771 (dále jen „veřejná zakázka“ a „návrh“). 

2. Podle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen „zákon“), ve spojení s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), bylo správní řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele vedené pod sp. zn. ÚOHS-S0864/2015/VZ zahájeno dnem 2. 12. 2015,  
tj. dnem, kdy Úřad obdržel návrh navrhovatele. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S0864/2015/VZ-
42717/2015/522/JKr ze dne 4. 12. 2015. 

5. Dne 14. 12. 2015 Úřad obdržel dokumentaci o veřejné zakázce a vyjádření zadavatele 
k návrhu. 

6. Dne 18. 12. 2015 nahlédla do správního spisu JUDr. Petra Mužáková, a to na základě plné 
moci navrhovatele ze dne 15. 12. 2015.  

7. Usnesením č. j. ÚOHS-S0864/2015/VZ-45268/2015/522/JKr ze dne 18. 12. 2015 Úřad určil 
zadavateli lhůtu, ve které byl povinen podat Úřadu informaci o dalších provedených úkonech 
v šetřeném zadávacím řízení v průběhu správního řízení a zaslat příslušnou dokumentaci  
o veřejné zakázce pořízenou v souvislosti s provedenými úkony. 

8. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S0864/2015/VZ-45754/2015/522/JKr ze dne 21. 12. 2015 Úřad 
zamítl návrh navrhovatele na vydání předběžného opatření, jímž by měl být zadavateli podle  
§ 117 odst. 1 písm. a) zákona uložen zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím řízení na plnění 
veřejné zakázky.  

9. Dne 29. 12. 2015 Úřad obdržel podání zadavatele z téhož dne, jehož obsahem bylo sdělení 
informace o dalších úkonech provedených v šetřeném zadávacím řízení. Konkrétně zadavatel 
informoval Úřad, že dne 29. 12. 2015 uzavřel s vybraným uchazečem smlouvu  
na plnění veřejné zakázky, přičemž kopie citované smlouvy včetně jejích příloh byla Úřadu 
doručena spolu s výše uvedeným podáním zadavatele. 

10. Podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže se žádost stala zjevně bezpředmětnou. 

11. Jelikož zadavatel v průběhu správního řízení dne 29. 12. 2015 uzavřel s vybraným uchazečem 
smlouvu na plnění veřejné zakázky, stal se návrh navrhovatele, kterým bylo požadováno,  
aby Úřad zrušil zadávací řízení podle § 118 odst. 1 zákona, zjevně bezpředmětným, neboť 
v průběhu řízení o žádosti, tj. návrhu, kterým se navrhovatel domáhá zrušení zadávacího 
řízení, došlo k takové změně okolností (uzavření smlouvy), že rozhodnutí Úřadu o žádosti 



Č. j.: ÚOHS-S0864/2015/VZ-00609/2016/522/JKr 
 

3 

(v tom smyslu, zda zadavatel postupovat v souladu se zákonem, či nikoli) by již nemělo pro 
navrhovatele význam, protože ke zrušení zadávacího řízení již nelze přikročit. Úřad dodává, 
že nápravné opatření lze v souladu s § 118 odst. 1 zákona uložit pouze do doby uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku.  

12. Vzhledem k výše uvedenému Úřad rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Podle § 117c odst. 1 písm. b) zákona se rozklad  
a další podání účastníků učiněná v řízení o rozkladu činí v elektronické podobě podepsané 
uznávaným elektronickým podpisem. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
v z. Mgr. Mojmír Florian   
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Elektrárna Dětmarovice, a.s., Dětmarovice 1202, 735 71  
2. Energetické opravny, a.s., Prunéřov 375, 432 01 Kadaň  
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


